
 

 

  

1 

                                                                      Usnesení 

                          ze zasedání zastupitelstva města ze dne 25. června 2025 

 

 

Zastupitelstvo města:  

 

a)  s c h v á l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města schvaluje program jednání dne 25. 6. 2025 s doplněním nového bodu č. 16. 

 

2) Návrhovou komisi ve složení: Ing. Václav Švehla, Ing. Milena Stárková, Mgr. Jonáš Bartoš. 

 

3) Ověřovatele zápisu: Miroslav Švarc, Ing. Tomáš Zelený, Ph.D. 

 

4) Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace TJ Sušice, z. s., IČ: 43313647 ve výši 

267.964,- Kč na podporu pravidelné reprezentace dospělých v mistrovských soutěžích na rok 

2025 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na pravidelnou 

reprezentaci dospělých v mistrovských soutěžích. Částka bude hrazena z org. 194. 

 

5) Zastupitelstvo města schválilo přijetí transferu na financování výkonu přenesené působnosti 

v oblasti sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2025 pod účelovým znakem 13024 ve výši 

3.472.000,- Kč. 

 

6) Zastupitelstvo města schválilo Závěrečný účet města za rok 2024 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. (zákon 250/2000 Sb., §17, odst.7, a) 

 

7) Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2024, za rok 2024.  

 

8) Zastupitelstvo města schválilo převod z účtu 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 

na účet 432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let. 

 

9) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 22 – 25 a 28 – 33. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 22, kterým se zvýší org. 2507 Místní 

energetická koncepce o částku 161.330 Kč a zároveň se o tuto částku sníží org. 98 Konečný 

zůstatek. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 23, kterým se zvýší org. 209 – MŠ Smetanova 

v příjmové i výdajové části rozpočtu o částku 542.989,60 Kč.  

 

Zastupitelstvo města schválilo RO č. 24, kterým se nová org. č. 2532 - Centrální kříže hřbitov 

Sušice povýší o 1mil. Kč a o tutéž částku se sníží org. 1706 - Kotelny K1, K2, Vojtěška - výměna 

kotlů. 

 

Zastupitelstvo města schválilo RO č. 25, kterým se org. 2407 – BD Smetanova    č.p. 746 – oprava 

nebytových prostor povýší o 6 mil. Kč a o tutéž částku se povýší org. 98 KZ minulých let. 

Zastupitelstvo města schválilo vznik nové organizace č. 2533 „studie V Luhu“ dále rozpočtové 

opatření č. 28, kterým se nově vzniklá org. č 2533 „studie V Luhu“ zvýší o 800 000 Kč a o tutéž 

částku se sníží org. č. 2503 „Studie“. 

 



 

 

  

2 

Zastupitelstvo města schválil vznik nové organizace č. 2534 „sídliště – vnitrobloky“, dále 

rozpočtové opatření č. 29, kterým se nově vzniklá org. č 2534 „sídliště - vnitrobloky“ zvýší o 300 

000 Kč a o tutéž částku se sníží org. č. 2503 „Studie“. 

 

Zastupitelstvo města schválilo vznik nové organizace č. 2535 „prostor před DPS Pod Svatoborem“, 

dále rozpočtové opatření č. 30, kterým se nově vzniklá org. č 2535 „prostor před DPS 

Pod Svatoborem“ zvýší o 100 000 Kč a o tutéž částku se sníží org. č. 2503 „Studie“. 

 

Zastupitelstvo města schválilo vznik nové organizace č. 2536 „prostor před rozhlednou Svatobor“, 

dále rozpočtové opatření č. 31, kterým se nově vzniklá org. č 2536 „prostor před rozhlednou 

Svatobor“ zvýší o 150 000 Kč a o tutéž částku se sníží org. č. 2503 „Studie“. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 32, kterým se org. 1933 - Sušická nemocnice 

povýší v příjmové i ve výdajové části o částku 10.000.000 Kč. 

 

Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 33, kterým se zvýší org. 252 Sušické kulturní 

centrum o částku 165.000 Kč v příjmové i výdajové části rozpočtu.  

 

10) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 26, kterým se org. 1906 – Sportoviště 

města – opravy + investice“ povýší o 2,5 mil. Kč a současně se o stejnou částku sníží org. 

č. 2429 – „Palackého ul. - povrch + inženýrské sítě“. 

 

11) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 27, kterým se org. 2309 – „Domov 

pro seniory - aktualizace požárně bezpečnostního řešení“ povýší o 15 mil. Kč a současně 

se poníží org. č. 2401 – „Rekonstrukce VO IV“ o 6 mil. Kč, org. č. 2403 – „FVE Sušice I“ 

o 3 mil. Kč a org. č. 2426 – „Euregio rozhledny“ o 6 mil. Kč. 

 

12) Zastupitelstvo města schválilo přijetí účelové dotace ve výši 10.000.000,- Kč na úhradu 

provozní ztráty za rok 2025 chirurgické ambulance, RTG, SONO a laboratoře Sušické 

nemocnice s.r.o. v roce 2025 od Plzeňského kraje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň. 

 

13) Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace ve výši 10.000.000,- Kč 

ke krytí provozní ztráty chirurgické ambulance včetně RTG, SONO a laboratoře provozovaných 

Sušickou nemocnicí s.r.o. v roce 2025 k zajištění jejich nepřetržitého provozu od poskytovatele 

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

14) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 34, kterým se zvýší nová org. 2537 Dotace 

Andělíček o 2.035.000,- Kč a o tutéž částku se zvýší org. 98 Konečný zůstatek. Příjemcem 

finančního příspěvku bude Římskokatolická farnost Sušice, Bašta 54, 34201 Sušice. 

 

15) Zastupitelstvo města schválilo Rozvojovou studii konverze a budoucího využití zóny bývalého 

areálu SOLO Sušice, vypracovanou společností SPF Group, s.r.o., IČO: 25492781, Bozděchova 

99/6, 400 01 Ústí nad Labem a architektonickým ateliérem Studio acht spol. s r.o., IČ: 

25119966, Za Zámečkem 746/3, 158 00 Praha 5. 

 

 

b)    v z a l o  n a  v ě d o m í  

 

1)   Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o kontrole usnesení, a to bez připomínek. 

 



 

 

  

3

2) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informace z nemocnice. 

 

3) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí objemovou studii „Sušice – Pod Březinou“, zpracovanou 

Ing. arch. Martinem Wedellem, Žerotínova 1509/51, 130 00 Praha 3. 

 

4) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zápis z 6. jednání finančního výboru. 

 

5) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o průběhu prověrky společnosti N166 a.s., 

přípravě odkupu areálu bývalého podniku SOLO a přípravě návrhu smluv pro odkup 100% 

akcií společnosti N166 a.s., se sídlem: Cejl 494/25, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 04114761. 

 

 

c)   r o z h o d l o 

 

1)  Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji částí pozemku p.č. 214/1 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) v k.ú. Malá Chmelná o  výměře cca 15 m
2    

(část označenou č. 1),  cca 18 m
2 

(část 

označenou č. 3), cca 32 m
2 

(a to část č. 4 pod verandou u RD č.p. 58 a pod částí hospodářského 

objektu)  za cenu  ve výši 197,-  Kč za m
2
, a  pozemku  p.č. st. 8/2 (zastavěná plocha a nádvoří)  

v k.ú. Malá Chmelná o výměře 5 m
2 

za cenu 3 390,- Kč a náklady spojené s prodejem 

bytem Sušice; a pověřuje starostu města podpisem kupní 

smlouvy.  

 

2) Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 10.000.000,- Kč 

na úhradu provozní ztráty chirurgické ambulance včetně RTG, SONO a laboratoře 

provozovaných Sušickou nemocnicí s.r.o. v roce 2025, Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČ: 

08176302 a za tím účelem schvaluje smlouvu č. A-004313 na poskytnutí této dotace a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy. 

 

3) Zastupitelstvo města rozhodlo, že členové výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva 

města, budou odměňováni dle varianty č. 2. Tento způsob odměňování bude uplatněn za práci 

výborů a komisí v roce 2025 a dále. 

 

4) Zastupitelstvo města Sušice rozhodlo vydat podle ustanovení §84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 14 

zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 

vyhlášku města Sušice, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku 

ze psů. 

 

5) Zastupitelstvo města Sušice rozhodlo vydat podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. H) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 

vyhlášku města Sušice o městské policii. 

 

 

d)   p o v ě ř i l o 

 

1) Zastupitelstvo města pověřilo starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy – Dotace 

Andělíček, pro Římskokatolická farnost Sušice, Bašta 54, 34201 Sušice. 

 

 

 



 

 

  

4 

e) n e s c h v á l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 10.000.000,- Kč 

na úhradu provozní ztráty chirurgické ambulance včetně RTG, SONO a laboratoře 

provozovaných Sušickou nemocnicí s.r.o. v roce 2025, Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČ: 

08176302 a za tím účelem schvaluje smlouvu č. A-004313 s rozšířením bodu II. č. 4 

uznatelným nákladem/výdajem dotace jsou personální náklady stanovené hodinovou sazbou 

v maximální výši takto: 

Hodinová sazba pro lékaře v pracovní dny 816,-Kč 

Hodinová sazba pro lékaře v sobotu, neděli a ve svátek 1166,-Kč 

Hodinová sazba pro zdravotnického pracovníka v pracovní dny 513,-Kč 

Hodinová sazba pro zdravotnického pracovníka v sobotu, neděli a ve svátek 513,-Kč  

Celkové personální náklady jsou stanoveny v maximální výši 9.793.214,-Kč 

Celkové ostatní provozní náklady jsou stanoveny v maximální výši 206.786,-Kč této dotace 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

2) Zastupitelstvo města rozhodlo, že členové výborů a komisí, kteří nejsou členy zastupitelstva 

města, budou odměňováni dle varianty č. 3. Tento způsob odměňování bude uplatněn za práci 

výborů a komisí v roce 2025 a dále. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                        František Jelínek 

starosta města                                               místostarosta 




